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GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-02/2022
RELATIVA AL SUMINISTRO DE COLCHONES Y LITERAS
PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 15:00 horas del dia 11 de febrero
del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencis, se
procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del
Portal de Subastas Electrdnicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores
previamente inscritos, podrén formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas, las cuales se
contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

| N. ||[Comentario Usuario || Fecha |
1 (L:IlTJ"gF:AESS"—' EL TIEMPO LIMITE DE ENTREGA DE LOS COLCHONES Y LAS i 1/02/2022
) 03:39:08 p.m.
LA FORMA DE PAGO ES A CONTADO INMEDIATO O CONTADO
2 OMERCIAL A 30 DIAS? Proveedor 903 11/02/2022
R o Wha: 05:44:29 p.m.
LAS ESPECIFICACIONES DE LOS ARTICULOS SOLICITADOS SON
ESPECIFICACIONES MINIMAS PARA COTIZAR Y PODEMOS OFERTAR 11/02/2022
3 Proveedor 903
ARTICULOS CON ESPECIFICACIONES SUPERIORES A LAS INDICADAS? 05:51:55 p.m.
RESPECTO A LOS TIEMPOS DE ENTREGA DE 10 DIAS HABILES A PARTIR
DE LA NOTIFICACION DEL FALLO PARA LA PRIMER ENTREGA Y DE 20
DIAS HABILES A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO PARA El 1/02/2022
4 Proveedor 903
RESTO DEL SUMINISTRO , SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE LAS 05:54:19 p.m.
ENTREGAS CON 5 DIAS HABILES MAS .
\
El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el dia 14 de febrero del 2022 a las 11:00 \%
horas. ’

Siendo las 11:00 horas del dia 14 de febrero del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria A
formulada para la Subasta de referencis, se cierra de forma automatica el presente evento electrénico J{
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de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas
relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, en correlacién con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la
Direccion General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién, interviene conforme a
lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25 fracciones I, 1V, V, transitorio tercero, décimo
y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Leén, en debida
concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccion V y demas relativos al
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademds con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Estatal; EL C. LIC. ULISES GONZALEZ
HEREDIA, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; EL C. LIC. ABRAHAM
LIZARDO SILVA, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. C.P. ELVIRA
GRISELDA RAMIREZ MONTES, en representaciéon de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE
ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica
Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como recibidas las
respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-
CUAL ES EL TIEMPO LIMITE DE ENTREGA DE LOS COLCHONES Y LAS
1 ? Proveedor 477 a2 adid
LITERAS: v 03:39:08 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el punto 9.2 TIEMPOS DE ENTREGA, de |la Convocatoria que
contienen las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 2.-
LA FORMA DE PAGO ES A CONTADO INMEDIATO O CONTADO
2 1AS? Proveedor 903 11/02/2022
ICOMERCIAL A 30 DIAS? 05:44:29 p.m.

RESPUESTA: Se modifica el punto 10.1 de la Convocatoria que contiene las Bases de |a presente Subasta
Electrénica Inversa, quedando de la siguiente manera:

La forma de pago serd de contado comercial a 30 dias, contra entrega total o parcial de los bienes a
entera satisfaccién del usuario y acta de entrega-recepcion, la cual deberd incluir evidencia fotografics,
nombre, puesto, y firma de quien recibe los bienes.
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PREGUNTA 3.-

LAS ESPECIFICACIONES DE LOS ARTICULOS SOLICITADOS SON

3 ESPECIFICACIONES MINIMAS PARA COTIZAR Y PODEMOS OFERTAR| Broveedorg03 1/02/2022

ARTICULOS CON ESPECIFICACIONES SUPERIORES A LAS INDICADAS? 05:51:55 p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, siempre y cuando se respeten las medidas sefialadas en |a ficha
técnica.

PREGUNTA 4.-

RESPECTO A LOS TIEMPOS DE ENTREGA DE 10 DIAS HABILES A PARTIR

DE LA NOTIFICACION DEL FALLO PARA LA PRIMER ENTREGA Y DE 20

DIAS HABILES A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO PARA EL 11/02/2022
Proveedor 903

RESTO DEL SUMINISTRO , SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE LAS 05:54:19 p.m.

ENTREGAS CON 5 DIAS HABILES MAS .

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el punto 9.2 TIEMPOS DE ENTREGA, de la Convocatoria que
contienen las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el contenido de las Bases de la Subasts,
serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo
dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado
de Nuevo Ledn. '

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevarad a cabo a las 11:00 horas del dia 16
de febrerc del 2022, en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Marfa Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, Cp.
64000.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSQS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA URBANA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
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LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ
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POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

C.P. ELVIRA GRISELDA RAMIREZ MONTES LIC, STEVA \
SECRETARIO TECNICO DEL ¢OMITE DE ADQUISICIONES POR LA D ABQUISICIONES Y SERVICIOS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL : DE LA DIRECCIONA RAL DE ADQUISI/CIONES Y

SERVICIOS DE LA ARIA DE ADMINISTRACION

LIC, DENISSE ARRAM@% MdCALES LIC. JUAN MANUELWINOXDSA VON BORSTEL

UNIDAD REQUIRENTE
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL
ESTADO.

ING. FRANCISCO DE JESUS COVARRUBIAS SILLER

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. DGAS-DC- 02/2022 relativa al
suministro de colchones vy literas para la Secretaria de Seguridad Pablica.




